MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Brasília

Campus Planaltina

Coordenação de Assistência Estudantil-CDAE
(61)2196-2658 DF 128, km 21 IFB Campus Planaltina

Brasília-DF CEP 73.380-900

EDITAL DE 13 DE JULHO DE 2017

RETIFICAÇÃO

RETIFICAR O RESULTADO DO EDITAL nº 04 /Campus Planaltina /IFB, de 23 de junho

DE 2017

CHAMADA PÚBLICA PARA INGRESSO NO CURSO DE EXTENSÃO PRESENCIAL DE

FORMAÇÃO INICIAL E CONTINUADA EM LÍNGUA BRASILEIRA DE SINAIS -

LIBRAS MÓDULO BÁSICO I E MÓDULO BÁSICO II – 2° SEMESTRE/2017

O DIRETOR GERAL DO CAMPUS PLANALTINA, DO INSTITUTO FEDERAL DE

EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE BRASÍLIA, nomeado pela portaria nº 3267, de 18

de novembro de 2016, no uso de suas atribuições legais e regimentais, torna público, a divulgação do

resultado do sorteio para o curso de Extensão LIBRAS Módulo Básico I e as datas e horários para

entrevistas das (os) candidatas (os) para ingresso no curso de Extensão Libras Módulo Básico II.

1. Segue publicação dos sorteados para se matricularem no curso de Extensão LIBRAS Módulo

Básico I nos dias 13 e 14/07, nos horários 8h às 12h e de 14h às 16h.

2. Os sorteados devem comparecer a Coordenação Pedagógica do Campus Planaltina, levando

as cópias da documentação conforme solicitado no Edital item 5.2, dentro de um envelope

lacrado e devidamente identificado, com nome do selecionado, turno e curso.

Nº SELECIONADOS E-mail
01 LUCIANE JÁCOME DE ARAUJO jacomenane@gmail.com
02 JACQUELINE DA SILVA CARVALHO jacques-carvalho@hotmail.com
03 ELIANE MACEDO SOARES lianemacedo5@gmail.com
04 NAYARA GOMES DE OLIVEIRA nr.tearsdoll@gmail.com
05 ELAINE PEREIRA DOS SANTOS elainnepereira18@gmail.com
06 VERA LUCIA DE SOUSA GODOI vera.s.godoi@gmail.com
07 ADAILTON ROCHA ALVES rochaalves130274@gmail.com
08 ARACY ALVES DA SILVA aracyalvesdasilva@gmail.com
09 PEDRO GUSTAVO FERNANDES MATIAS PEREIRA pepedro_pedro@hotmail.com

mailto:jacomenane@gmail.com
mailto:jacques-carvalho@hotmail.com
mailto:lianemacedo5@gmail.com
mailto:nr.tearsdoll@gmail.com
mailto:elainnepereira18@gmail.com
mailto:vera.s.godoi@gmail.com
mailto:rochaalves130274@gmail.com
mailto:aracyalvesdasilva@gmail.com
mailto:pepedro_pedro@hotmail.com

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Brasília

Campus Planaltina

Coordenação de Assistência Estudantil-CDAE
(61)2196-2658 DF 128, km 21 IFB Campus Planaltina

Brasília-DF CEP 73.380-900

10 ELZA MARIA RODRIGUES BATISTA DA SILVA. elzarodrigues2@gmail.com
11 DIEGO CECÍLIO MIRANDA DIAS diegumiranda@gmail.com
12 CAMILA BARBOSA BORGES camilamoraesborges@gmail.com
13 ANA MARIA FERREIRA amafe.agatha@gmail.com
14 DÉBORA CESÁRIO DA SILVA deboracesaria23.dc@gmail.com
15 LIZANDRA JULIE VIEIRA TAVARES DA SILVA lizandra.vieira@hotmail.com
16 LARISSA CRISTINA DE OLIVEIRA larissacristina.lco@hotmail.com
17 KAT DE SANTANA RIBEIRO MARTINS katsantana.martins@hotmail.com
18 CARLOS EDUARDO MATÃO VERAS ceduardolook320@gmail.com
19 LUCINEIA SIQUEIRA DE MELO lucineiasiqueirademelo@gmail.com
20 BRUNO BARBOSA DE SOUZA b.gudasouza@gmail.com
21 MICHELLE NED ANE SOUSA GODOI RAKOWICZ michelle.rakowicz@hotmail.com
22 RAFAELA DE SOUZA FRANÇA rrafaela22@hotmail.com
23 EMILY TELES DE OLIVEIRA emily.telesol7@gmail.com
24 ANGELITA CARVALHO DE ALMEIDA angelitacarvalhoalmeida@gmail.com
25 WAGNER OLIVEIRA wagneroliver1985@gmail.com
26 QUEANE XAVIER queane.xavier@gmail.com
27 JAQUELINE DA COSTA MAGALHÃES jaquelinemag@hotmail.com
28 ETTELY MELIE SILVA RIBEIRO MELIEETTELY@GMAIL.COM
29 POLYANA DE SOUZA souzapolyana@hotmail.com
30 ANGELA MACEDO SOARES angelasnak57@gmail.com
31 MARIA APARECIDA DA SILVA GUEDES rhguedesl@gmail.com

LISTA DE ESPERA

32 LUCAS BATISTA DOS REIS lreisbsb@gmail.com
33 GIONANA SOARES PINETTI gipinetti@gmail.com
34 VANESSA ALVES DA SILVA vanessa.vas80@gmail.com
35 ANDRÉ ALEXANDRE andre.bussolo@gmail.com
36 JOZELIR MENEZES DA PONTE ALVES hermicycerqueira20@gmail.com
37 KEZIA KATHLEEN MAXIMO XAVIER kethleen.quezia@gmail.com
38 LUCELIA ROCHA DOS SANTOS luceliasantos.rocha@gmail.com
39 JAIRON LUÍS DE SOUZA ESTEVES jaironluis.i1@hotmail.com
40 HELEN CRISTINA CAMPOS RIBEIRO helencristinacr@hotmail.com
41 ELAINE MARIA PEREIRA belamarim@gmail.com
42 TAINÁ LIMA LIAL OLIVEIRA tainaleal71@gmail.com
43 ANDREA COSTA PINHEIRO REDUZINO andrea.costa.pinheiro@gmail.com
44 KARINA DE SOUZA RAMOS karinaaramos@hotmail.com
45 MARTA VERONICA martaveronicasantos@gmail.com
46 CELIANE SANTIAGO DE SOUZA celi.santiago@gmail.com
47 CARLOS COSTA SANTOS carlos06.costa@gmail.com
48

3. Segue publicação das datas e horários para entrevistas dos candidatos para verificação de

conhecimentos.

mailto:elzarodrigues2@gmail.com
mailto:diegumiranda@gmail.com
mailto:camilamoraesborges@gmail.com
mailto:amafe.agatha@gmail.com
mailto:deboracesaria23.dc@gmail.com
mailto:lizandra.vieira@hotmail.com
mailto:larissacristina.lco@hotmail.com
mailto:katsantana.martins@hotmail.com
mailto:ceduardolook320@gmail.com
mailto:lucineiasiqueirademelo@gmail.com
mailto:b.gudasouza@gmail.com
mailto:michelle.rakowicz@hotmail.com
mailto:rrafaela22@hotmail.com
mailto:emily.telesol7@gmail.com
mailto:angelitacarvalhoalmeida@gmail.com
mailto:wagneroliver1985@gmail.com
mailto:queane.xavier@gmail.com
mailto:jaquelinemag@hotmail.com
mailto:MELIEETTELY@GMAIL.COM
mailto:souzapolyana@hotmail.com
mailto:angelasnak57@gmail.com
mailto:rhguedesl@gmail.com
mailto:lreisbsb@gmail.com
mailto:gipinetti@gmail.com
mailto:vanessa.vas80@gmail.com
mailto:andre.bussolo@gmail.com
mailto:hermicycerqueira20@gmail.com
mailto:kethleen.quezia@gmail.com
mailto:luceliasantos.rocha@gmail.com
mailto:jaironluis.i1@hotmail.com
mailto:helencristinacr@hotmail.com
mailto:belamarim@gmail.com
mailto:tainaleal71@gmail.com
mailto:andrea.costa.pinheiro@gmail.com
mailto:karinaaramos@hotmail.com
mailto:martaveronicasantos@gmail.com
mailto:celi.santiago@gmail.com
mailto:carlos06.costa@gmail.com

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Brasília

Campus Planaltina

Coordenação de Assistência Estudantil-CDAE
(61)2196-2658 DF 128, km 21 IFB Campus Planaltina

Brasília-DF CEP 73.380-900

4. Os candidatos que foram selecionados para a entrevista devem entrar em contato com a

Coordenação Pedagógica do IFB Campus Planaltina para agendamento horário até o dia

11/04/2017, no horário das 8h às 14h.

5. Horários e datas das entrevistas.

CURSO EXTENSÃO LIBRAS MÓDULO BÁSICO II

Nº Selecionados Confirmados

 Candidatos sorteados para a

entrevista:

11/07 e 12/07

01 ACASSIO VIEIRA DOS SANTOS Confirmado

02 AMELINE DIAS DA SILVA CARVALHO Confirmado

03 ANDRIELE MARTINS DE OLIVEIRA Confirmado

04 CARLA DE SOUSA VELAME Confirmado

05 DAVID MARTINS FONSECS Confirmado

06 EDINA ALVES DOS SANTOS E SILVA Confirmado

07 ELAINE SOARES DE LACERDA REIS Confirmado

08 ELDA ARAÚJO DOS REIS Confirmado

09 ELIETE DA SILVA OLIVEIRA Confirmado

10 DAIANA CRISTINA DE JESUS SILVA

ALVES

Confirmado

10 ELMA SILVA VALVERDE LOPES Confirmado

11 ELZENITA RIBEIRO VIANA SIMOES Confirmado

12 FABÍOLA RODRIGUES DOS SANTOS Confirmado

13 JOELMA LÚCIA DE SOUZA ESTVES DOS

REIS

Confirmado

14 JOVELINA NUNES RODRIGUES Confirmado

15 KEZIA KATHLEEN MAXIMO XAVIER Confirmado

16 LEANDRA MARIA ARRUDA DE LEMOS

LIMA

Confirmado

17 LILIANE SILVA FORMIGA VIEIRA

SANTIAGO

Confirmado

18 MARIA DA PAZ MATIAS DA SILVA

BESSA

Confirmado

19 MARIA DO SOCORRO DE LIMA Confirmado

20 MICHELE DOS SANTOS OLIVEIRA

SILVA

Confirmado

21 NAYANE SANTOS DA SILVA Confirmado

22 NEUSANI DE FARIAS Confirmado

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Brasília

Campus Planaltina

Coordenação de Assistência Estudantil-CDAE
(61)2196-2658 DF 128, km 21 IFB Campus Planaltina

Brasília-DF CEP 73.380-900

23 PATRÍCIA MÔNICA DA SILVA

ANDRADE

Confirmado

24 REJANE ANDRADE DE PAULA Confirmado

25 VERA LUCIA MAXIMO Confirmado

26 VIVIANE CARLOS DA SILVA COSTA Confirmado

27 WANDERLICE MAXIMO Confirmado

28 FERNANDA DE SOUZA SILVA Confirmado

29 DAYANE CRISTINA S. F. G. DA SILVA Confirmado

30 NAKALY NATIELY DE OLIVEIRA Confirmado

31 ADRIANA AGUIAR RODRIGUES Confirmado

ENTREVISTAS 12/07

28 MARIA FRANCISCA SAMPAIO DE

SOUSA

ENTREVISTA

29 KELLY CRISTINA CARDOSO LINS ENTREVISTA

30 ECIVAL CARVALHO DOS SANTOS  ENTREVISTA

31 FRANCISCO LEANDRO DE OLIVEIRA ENTREVISTA

32 ERCILIA TEREZA INAJOSA GOMIDE ENTREVISTA

33 NELCI PAIVA FREITAS SILVA ENTREVISTA

34 PATRÍCIA MACIEL VILELA ENTREVISTA

35 ANA CARLA RIBEIRO DA SILVA ENTREVISTA

36 MARILEUZA FERREIRA DANTAS ENTREVISTA

37 SUYANNE BORGES DOS SANTOS ENTREVISTA

38 QUESIA TELES SOARES XAVIER ENTREVISTA

39

40

DATA DA

ENTREVISTA HORÁRIO TURNO CURSO

12/07/17 14:00 VESPERTINO

LIBRAS MÓDULO BÁSICO II

12/07/17 14:20 VESPERTINO

LIBRAS MÓDULO BÁSICO II

12/07/17 14:40 VESPERTINO

LIBRAS MÓDULO BÁSICO II

12/07/17 14:30 VESPERTINO LIBRAS MÓDULO BÁSICO II

12/07/17 14:50 VESPERTINO

LIBRAS MÓDULO BÁSICO II

12/07/17 15:10 VESPERTINO

LIBRAS MÓDULO BÁSICO II

12/07/17 15:30 VESPERTINO

LIBRAS MÓDULO BÁSICO II

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Brasília

Campus Planaltina

Coordenação de Assistência Estudantil-CDAE
(61)2196-2658 DF 128, km 21 IFB Campus Planaltina

Brasília-DF CEP 73.380-900

12/07/17 16:00 VESPERTINO LIBRAS MÓDULO BÁSICO II

12/07/17 16:20 VESPERTINO

LIBRAS MÓDULO BÁSICO II

12/07/17 16:40 VESPERTINO

LIBRAS MÓDULO BÁSICO II

12/07/17 17:00 VESPERTINO

LIBRAS MÓDULO BÁSICO II

Planaltina, 13 de julho de 2017.

Original Assinado

Reginaldo Pereira Ramos

Diretor Geral Eventual do Campus Planaltina

Portaria nº 3267, de 18 de novembro de 2016.